写：正副理事長、県連盟正副ｺﾐｯｼｮﾅｰ、事務局長、スカウト育成委員会委員長

             平成 ２８ 年１２ 月１３日

地区事務長様 経由

団委員長様 経由

ボーイスカウト隊隊長 様

ベンチャースカウト隊隊長 様

地区コミッショナー 様

 日本ボーイスカウト千葉県連盟

 印旛地区委員長 坂口 昇次

第７３回ボーイスカウト救急法講習会基礎コース開催について（ご案内）

表記について下記のとおり講習会を実施いたしますので、スカウトへの周知と参加の促進をお願いいた

します。

 本コースは、救急法の基礎について学習することを目的とし、技能章コースと合わせて終了した者をボ

ーイスカウト講習会終了者といたします。なお、技能章コースは、１２月１８日、平成２９年３月１２日

に予定されています。

救急法は実践の科学であるといわれ、知識だけで行えるようになるものではありません。目で見たり、経

験することによって生きた知識を習得していくものです。また、スカウトにとっては、安全に愉快に野外

活動を実践するうえでの基本となるものです

 ベンチャースカウト・ボーイスカウトの多数の参加をお待ちしております。

 なお、すでに救急法講習会を受講したスカウトにも、再度の受講をご指導ください。

－ 記 －

１．目  的 ： 救急法の基礎的な知識と技能を学び、体得し、自らの健康と安全を守るとともに、

「ちかい」と「おきて」の実践ができることを目的とし、あわせて「技能章」の取

得を目指すものとし、より良いスカウト活動に取り組むことを目的とする。本コー

スは、救急法の基礎について学ぶことを目的とする。

２．主任講師 ： 上田 眞智代 日本連盟副リーダートレーナー

３．対 象 者 ： ベンチャースカウト、２級章を取得したボーイスカウト

４．日  時 ： 平成２９年２ 月１２ 日（日）９：３０受付 ～１６ ：００解散

５．会  場 ： 佐倉市中央公民館

住所：佐倉市鏑木１９８－３  ℡ 043-485-1801

６．参 加 費 ： 無料（基礎コースのみ）

７．服  装 ： 新制服着用者(制服・制帽)

                  旧制服着用者(制服・正帽)

８．持 ち 物 ： スカウトライブラリー「野外活動における応急手当て「救急法」改訂版」

添付の基礎コース「参加課題」（隊長コメント記載必要）２部（1部コピーして２部

持参し、コピーを受付に提出）、

筆記用具、三角布（150㎝・Ｌ）、自分用のコップ、

９．申し込み ： 県連盟指定のスカウト向け講習会参加申込書（2014.9.1）にて、団内で まとめて、

下記問い合わせ先へメール又は FAXでお申し込み下さい。

申込締め切り：平成２９年２月５日（日）

  【本件に関する問合せ先】

 印旛地区スカウト育成員会委員長 石田 晴彦

 〒270-1515  住所：印旛郡栄町安食台４－１７－６

Tel/Fax：0476-95-6936

Eメール：seiya-ishida@nifty.com  携帯：080-1014-3178

以上

mailto:seiya-ishida@nifty.com